
mer än bara ett yrke
Bengt Ljungberg har arbetat som präst i Backa församling i mer än  
30 år - något han ser som en styrka. Läs mer på sidorna 6-7.
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N är min dotter gick på fritids fanns 
inga staket som avgränsade gården 
mot den vida skogen. I stället för att 
förbjuda barnen att gå in i skogen sa 

fröknarna: ”Titta, ser du de stora träden? Ända dit 
får ni gå.” Barnen kände sig stora och var stolta 
över att ha fått denna frihet, detta ansvar. Ända dit 
fick de gå. Att gå in i skogen och testa gränsen mot 
ett förbud var inte längre aktuellt.

Som samhälle ställdes vi i våras inför den största 
psykiska utmaningen på kanske hundra år när 
vi tvingades att lägga om våra liv, vår vardag, vår 
fritid, allt. Personligen tycker jag att det var fantas
tiskt att se och uppleva denna kollektiva vilja att 
följa restriktionerna för att gemensamt övervinna 
och överleva detta virus. Men visst, hela våren 
kändes som en transportsträcka för att ta sig i mål.

de flesta av oss hoppades att få komma 
tillbaka till ett normalt liv efter sommaren. Så blev 
det inte. Inte än. Vi måste bita ihop ett tag till. Men 
krafterna avtar. Orkar vi? 

Många känner sig ensamma och längtar efter 
sällskap. Andra är trötta på sin familj när flera 
jobbar och studerar hemifrån. Arbete hemifrån 
verkar inte så hälsosamt i längden. En del får 
försämrad kondition, fysiska besvär och/eller 
psykiska symtom som liknar de som uppstår vid 
långtidssjukskrivning. Det verkar sprida sig en 
uppgivenhet, som om perspektiven saknas. 

Men perspektiven finns. Du behöver inte bli 
deprimerad eller förneka smittan och leva som om 

inget hade hänt och utsätta andra för risker.
Vanligtvis klagar vi över det vi inte hinner: 

umgås med barnen, läsa, sköta trädgården, njuta 
av den svenska sommaren. I år är allting annor
lunda. Plötsligt finns ett helt hav av möjligheter 
och tid att ta tag i det vi har velat göra sedan länge. 
Visst, jag behöver kanske använda min fantasi för 
att göra det jag helst vill göra. Men det mesta kan 
faktiskt göras på många sätt. 

Jag kan träffa mina vänner på en gemensam 
promenad. Vi kan fira gudstjänst, och vi får sitta 
för oss själva. Jag behöver inte åka iväg för att 
träffa någon; jag kan använda telefonen i stället. 

I undantagstider, som vi ju lever i nu, är det 
extra viktigt att visa varandra omtanke. Det går 
inte alltid med en kram. Men hälsa kan vi fortfa
rande. Och jag får ropa ett ”Hej” från balkongen 
till den jag ser nedanför. Vi kan också utföra 
tjänster åt varandra: handla åt någon som inte kan, 
hjälpa till att ta kontakt med myndigheter, dela 
matrecept, instruera över telefon hur datorn kom
mer igång igen, och så vidare.

visst lever vi i en tid av  
begränsningar. Men möj
ligheterna är så många fler!

Också i våra församlingar 
går vi nya vägar för att följa 
folkhälsomyndighetens restrik
tioner. Har du frågor, ring  
våra medarbetare. Behöver  
du prata med någon,  
ring samtalstelefonen 
03117 98 99.

Visa omtanke i undantagstider 
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

SAKRISTIA. Ordet sakristia kommer från latin, 
sacer, som betyder helig. En sakristia är ett utrymme 
i kyrkobyggnaden, oftast i anslutning till koret, 
där nattvardskärlen görs iordning. Där finns också 

ett litet altare. Prästen och övriga medarbetare 
förbereder sig inför gudstjänsten i sakristian, som 
ofta också tjänar som omklädningsrum för prästen 
och ibland även används för enskilda samtal.

kyrkiska i klartext

församlingslivet i backa pastorat påver
kas fortfarande av coronaviruset. Det innebär 
bland annat att verksamhet som riktar sig till 
äldre, exempelvis gemenskapsträffar, soppluncher, 
senior körer, besök på äldreboenden och hembesök 
är fortsatt inställda. 

Vi följer kontinuerligt myndigheternas rekom
mendationer och anvisningar gällande pande
min och vidtar eventuella ytterligare åtgärder vid 
behov. I skrivande stund gäller Folkhälsomyndig
hetens anvisningar året ut. 

de mötesplatser och gudstjänster som 
fortfarande är i gång är anpassade efter rådande 

riktlinjer och restriktioner. För dig som vill besöka 
våra kyrkor och lokaler gäller följande:
• Stanna hemma om du är sjuk.
• Undvik att komma om du är över 70 år eller till
hör någon riskgrupp.
• Tvätta händerna med tvål och varmt vatten innan 
du går in i lokalen. 
• Håll avstånd till de andra i lokalen.
• Ha förståelse för att vi måste avvisa besökare om 
det kommer fler än det rekommenderade antalet.

om det sker några förändringar hittar 
du aktuell information om detta på vår hemsida 
www.svenskakyrkan.se/backapastorat.  n

Restriktionerna kvarstår även i höst

Alla behöver någon att tala med ibland. Söker 
du samtal eller själavård finns diakoner och 
präster till din tjänst. Alla har tystnadsplikt.

Att få dela sina tankar med någon annan kan göra 
stor skillnad. Ring gärna Backa pastorats  sam
talstelefon om du behöver någon att prata med. 
Varje vardag svarar diakon Annika Bergman eller 
någon av hennes kollegor mellan kl. 1012 och kl. 
1416. Du behöver inte ha något särskilt ärende för 
att ringa. Telefonnumret är 03117 98 99. 

För den som önskar själavårdssamtal men som 
tillhör riskgrupp eller inte har möjlighet att träffas 
personligen kan samtal genomföras via exempel

vis zoom eller skype. Detta behöver dock bokas in 
med den präst/diakon du önskar tala med.

Kyrkans SOS, telefon: 0771800 650, finns 
tillgängliga för samtal på vardagar kl. 1321 och 
helger kl. 1621. Du kan också skriva till SOS
brevlådan på www.kyrkanssos.se.

Jourhavande präst tar emot samtal alla dagar kl. 
1706. Du kan ringa om du är ledsen, rädd, orolig, 
eller känner dig ensam. Ring 112 och be att få bli 
kopplad till Jourhavande präst. Samtalet är gratis 
och syns inte på din telefonräkning. Väntetiden 
brukar vara ungefär fem minuter. Prästerna i 
jouren har absolut tystnadsplikt – samtalet bandas 
inte och det som sägs stannar mellan er. � n

Behöver du någon att tala med?

foto
: m

ajkl velner/unsplash
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backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäktige, 
kyrkoråd och två församlingsråd. Kyrkofullmäk
tige är pastoratets högsta beslutande organ, och 
dess ledamöter väljs vid kyrkoval vart fjärde år. 

Kyrkofullmäktige utser sedan i sin tur leda
möterna i kyrkorådet, som är pastoratets sty
relse. Församlingsråden är församlingarnas 
styrelse, och dess ledamöter utses av kyrkofull
mäktige efter nomineringsmöten i respektive 
församling.

sedan mitten av maj har följande beslut 
tagits i Backa pastorats beslutande organ:
• Kyrkorådet har på sitt möte 20200617 
beslutat att anta en alkohol och drogpolicy 

samt att uppdatera stadgarna för Backa pasto
rats diakonifond. Vidare beslutade kyrkorådet 
att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning för 
renoveringen av Tuve kyrka samt klimatstyr
ning i Tuve kyrka samt att bidra med 85 000 kr 
till Hjärta Göteborg – kyrkornas gemensamma 
satsning inför 400årsjubileet av Göteborg 
enligt den ekumeniska arbetsgruppens ansö
kan. Kyrkorådet beslutade även om den fort
satta processen för arbetet kring församlings
instruktionen.

samtliga protokoll finns att läsa i sin hel
het på Backa pastorats expedition. 

 maria svenungsson

I början av året när pandemin började breda ut 
sig i Europa skrev jag en framtidsfullmakt. I 
tider av oro kändes det viktigt för mig att ha 

planerat hur min ekonomi och allt runt min person 
ska skötas om jag blir sjuk. 

På så sätt kan jag fortsätta mitt liv, men har 
 tryggat min situation om, eller när, jag behöver 
hjälp. 

Jag är inte ensam, jag har några som är beredda 

att hjälpa till, om och när det kommer att behövas. 
De har fått ett medmänskligt uppdrag av mig och 
för mig.

Fotnot: Lagen om framtidsfullmakt trädde i kraft  
den 1 juli 2017. På www.skatteverket.se kan  

du läsa mer – skriv ”framtidsfullmakt” i sökrutan.

annika svensson
diakon

Backa pastorat – aktuella beslut

En framtidsfullmakt ger extra trygghet

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR PÅ GRUND AV COVID-19. 
Se aktuell information på www.svenskakyrkan.se/backapastorat
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BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Titta in efter dagis-skola-jobb. Våfflor med sylt 
och grädde till fikat. Tisdag 8 september samt 
6 oktober kl. 13.00-17.30.  På grund av rådande 
restriktioner måste vi begränsa antalet familjer. 
Kontakt: Lisbeth Gustavsson, 0737-73 87 58 
eller lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Kurs i babymassage
En kurs som ger ro och som stärker föräldra-
barnkontakten. För barn som är cirka 1-9 
 månader och förälder. Sex träffar på tisdagar kl. 
10.30–11.45 i Backa församlingshem. Avgift: 150 
kronor. Kursstart 1 september och 3 november. 
Anmälan via e-post: lisbeth.gustavsson@
svenskakyrkan.se

foto
: alex pasarelu/unsplash
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Kom och sjung, lek och dansa med din baby, 
från 4 månader till cirka 1,5 år. Sex träffar på 
måndagar 10.30-12.00 i Backa församlingshem. 
Avgift: 500 kronor (gratis för dig som är med-
lem i Svenska kyrkan). Startdatum: 14 septem-
ber. Anmälan via e-post till ann-britt.nykvist@
svenskakyrkan.se

Babyrytmik i Backa

TISDAGAR 13.00-16.00
ONSDAGAR 9.30-12.00

VUXEN-BARNTRÄFFAR
Lek, pyssel, fika och sångstund. För föräldrar 
med barn upp till 6 år. På grund av rådande 

restriktioner måste vi begränsa antalet familjer. 
Kontakt: Lisbeth Gustavsson, 0737-73 87 58 
eller lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Efter dagis – för barnfamiljer

Vad innebär en framtidsfullmakt?
– Du som privatperson kan ge en fullmakt till 
någon eller några som får mandat att representera 
dig längre fram i livet. Den ska vara skriftlig och 
bevittnad av två personer.

Vad är en framtidsfullmakt?
– Du ger rätten till någon annan om du på grund 
av sjukdom, psykisk ohälsa, försvagat hälso
tillstånd eller liknande inte längre kan ta hand  
om dina ekonomiska och personliga angelägen
heter. Du bestämmer själv vad fullmakten ska 
omfatta.

När träder en framtidsfullmakt i kraft?
– Den börjar gälla när du inte längre kan ta hand 
om dina ekonomiska och personliga angelägenhe
ter. Den som är fullmaktsinnehavare avgör när den 
börjar att gälla.

När upphör framtidsfullmakten att gälla?
n Om den som har skrivit fullmakten inte längre 
bedömer att den är nödvändig. 
n Om god man eller förvaltare utses.
n Om överförmyndarmyndigheten anser att den 
inte längre får användas.
n Om den du gett fullmakten försätts i konkurs.

FRÅGOR OCH SVAR OM FRAMTIDSFULLMAKTER
Ansök om fondmedel senast den 15 november
Backa pastorats diakonifond är avsedd för behov 
som inte kan tillgodoses på annat sätt. 

Fondmedel kan delas ut till personer med 
funktionsnedsättningar (fysiska, neuropsyki
atriska eller intellektuella) och/eller särskilda 
behov, som uppmuntran åt personer som vårdar 
anhöriga eller annan närstående, genom bidrag till 
socialt isolerade personer för att delta i aktiviteter 
eller bidrag till socialt utsatta familjer, särskilt 
ensamstående föräldrar.

Bidrag delas ut efter granskning av den hjälp  
sökandes förhållanden och ekonomi, om möj ligt och 
lämpligt efter samråd med berörda myndigheter. 
Ansökningsblankett finns på pastoratets hemsida 
www.svenskakyrkan.se/backapastorat.

Endast personer som har varit folkbokförda i 
TuveSäve eller Backa församling de senaste 12 
månaderna är behöriga att söka fondmedel. Bidrag 
ur fonden kan sökas två gånger per kalenderår. 
Ofullständig ansökan behandlas inte.  n

I BACKA FÖRSAMLINGSHEM



Under våren, när coronapandemin bröt ut, 
tvingades Svenska kyrkan precis som så 
många andra till en omställning. I stället för 
att mötas ansikte mot ansikte skulle fysiska 
möten begränsas och fick ersättas av digitala 
lösningar. 
– Det personliga mötet, och att kunna mötas 
på riktigt, är en stor del av mitt arbete, säger 
Bengt Ljungberg, präst i Backa församling.

Bengt Ljungberg har arbetat som präst i 36 år – han 
prästvigdes den 10 juni 1984. Förutom ett knappt 
år i Tynnered, då han ville pröva på att arbeta i en 
annan församling, har han varit i anställd i Backa 
hela sitt yrkesverksamma liv. 

– Jag har fått många fina kontakter med männ
iskor genom åren – några personer som var med 
under mina första år som präst möter jag fortfa
rande på gudstjänsterna i dag.

– Det är en styrka att ha varit på samma plats 
länge. Det finns en mening med det.

Att arbeta som präst är omväxlande och enga
gerande. Mycket är detsamma i dag som för tret
tio år sedan, som att fira gudstjänst, förrätta dop, 
vigslar och begravningar, undervisa konfirman
der och möta människor. Bibeltexterna är också 
samma. Men runtomkring har en hel del föränd
rats.

sedan i våras har mycket behövt ställas om i 
församlingslivet. Gemenskapsträffar för äldre 
har flyttat utomhus (oavsett väder), samtalsgrup
per har erbjudits digitalt, gudstjänster på äldre
boenden har inte kunnat genomföras på plats utan 

har spelats in och visats på storbildsskärm, för att 
nämna några exempel. 

– Det är förstås bra att kunna mötas digitalt, 
men det blir inte detsamma. Ingenting slår att 
möta människor ansikte mot ansikte – vi behöver 
kunna se varandras ögon. Det personliga mötet är 
det viktigaste i det här jobbet – mänskliga möten 
är kyrkans DNA

Som präst, framförallt om man arbetat länge 
i samma församling, följer man människor från 
livets början till livets slut. Dop, konfirmation, 
vigsel och begravning, det som kallas kyrkliga 
handlingar, är en del av jobbet. Att skriva predik
ningar, planera och leda gudstjänst tillhör också, 
liksom att leda olika samtalsgrupper och att 
skriva reflektioner till lokaltidningen.

Gudstjänster firas inte bara på söndagar, utan 
även på dag och kvällstid på vardagar. En guds
tjänst kräver mycket förberedelser, både ensam 
och tillsammans med övriga som tjänstgör.

– Man går ju inte bara till gudstjänsten och pra
tar fritt, man behöver reflektera över de aktuella 
bibeltexterna och sätta dem i sitt sammanhang 
i dag. Om texterna inte talar till mitt hjärta kan jag 
inte förmedla det vidare till andra.

just att samtala med andra är en stor del av 
att vara präst. Enskilda samtal är en av prästens 
självvårdande uppgifter. Som präst har man abso
lut tystnadsplikt, något som är en stor trygghet för 
dem man möter. Som präst ger man också vidare 
och gör Guds ord levande; ett sätt att göra det är 
genom att leda samtalsgrupper. Bengt har också 
haft konfirmandgrupper lika länge som han varit 
präst.

I prästyrket möter man människor i alla åldrar, 
från alla delar av samhället. Man delar lek och 
allvar, glädje och sorg. Bengt önskar att kyrkan 
kan få vara en växtplats för människor där man 
får lära känna Jesus och därigenom kan växa som 
människa.

– Det är en utmaning livet igenom att behålla 
sin första kärlek till Jesus – jag ser det som en rela
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tion som måste vårdas, precis som att man vårdar 
andra relationer i sitt liv. Den relationen behöver 
också bevaras och hållas levande. 

Det är viktigt för Bengt att kyrkan inte blir 
något abstrakt, utan att den är relevant i männis
kors vardag. Att kunna göra skillnad genom det 
kristna hoppet.

– Kristen tro hör ihop med livet.

bengt kom till tro som 18åring – det var då 
tron fick en avgörande betydelse i hans liv och var
dag; det fanns alltid en trygghet i Gud.

– Min tro betyder mycket för mitt sätt att leva 
här och nu. Tro och liv hänger ihop, man ska 
kunna gå att lita på och vara trovärdig. Det som 

är viktigt i kyrkan är också ofta viktigt i samhäl
let i stort.

Att han skulle bli präst var dock inte självklart. 
Bengt berättar att han stod inför svårigheter – 
han tyckte till exempel inte om att prata inför folk 
under skolåren. Men det växte fram; ”Gud ville 
det, och jag ville det”. 

Att vara präst är mer än bara ett yrke, det är ett 
kall som handlar om livshållning och personlig tro. 

– Jag är alltid präst, även om jag inte tjänstgör 
som präst när arbetsdagen är slut. Det finns en 
tjusning i de spontana möten som uppstår, fina 
samtal som kommit till, just för att man träffats 
”på vägen”.

 emma svensdotter

”Mänskliga möten är  

• För att bli präst krävs en magisterexamen 
i teologi eller religions vetenskap och att man 
antas som prästkandidat i ett stift. 
• Därefter följer ett års avslutande studier vid 
Svenska kyrkans utbildningsinstitut.

8 vägen till att bli präst

kyrkans DNA”

 foto: emma svensdotter



SÖNDAG 6 SEPTEMBER 
- 13 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 13 SEPTEMBER 
- 14 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA  
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 20 SEPTEMBER 
- 15 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA  
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST
S:t Olofskören.

SÖNDAG 27 SEPTEMBER 
- 16 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen och Juniorerna 
medverkar. OBS! Endast EN 
vuxen per barn kan delta vid 
gudstjänsten.
KÄRRA KYRKA
17.00 GUDSTJÄNST
Välkomnande av konfirmander.

SÖNDAG 4 OKTOBER 
- DEN HELIGE MIKAELS DAG

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA  
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA

SÖNDAG 11 OKTOBER 
- TACKSÄGELSEDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
Glöstorps kören. Skördeauktion
efter gudstjänsten.
KÄRRA KYRKA
11.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
17.00 SKÖRDEVESPER

SÖNDAG 18 OKTOBER 
- 16 S E TREFALDIGHET

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA
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Välkommen att fira gudstjänst

* Med reservation för  ändringar 
som tillkommit  efter att denna 
tidning tryckts. 

Vi pratar, pysslar  
och lär oss om  

söndagens tema.  
Varannan söndag  
(jämna veckor). 

Från 3 år.

BACKA KYRKA  
SÖNDAGAR 11.00

söndagsskola
Vi fortsätter att fira gudstjänst i våra kyrkor, men 
med försiktighet på grund av smittorisken. För 
dig som vill fira gudstjänst gäller:
• Stanna hemma om du är sjuk.
• Undvik att komma till kyrkan om du är över 70  
 år eller tillhör någon riskgrupp.
• Tvätta händerna med tvål och varmt vatten  
 innan du går in i kyrkorummet.
• Håll avstånd till de andra i kyrkorummet. 

Vänligen ha förståelse för att vi måste stänga 
kyrkdörren om maxantalet besökare har 
uppnåtts.

Backa kyrka, Brunnsbokyrkan, Glöstorpskyrkan 
och Säve kyrka rymmer max 45 gudstjänst-
deltagare. Kärra kyrka och Tuve kyrka rymmer 
max 15 gudstjänstdeltagare. (Än så länge är 
Rödbo kyrka och Bäckebols kyrksal stängda.)

restriktioner gällande gudstjänstfirandet
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18+
Livsfrågor och samtal för dig som är mellan 18 
och 30 år. Varannan torsdag (jämna veckor) kl. 
18.30-21.00 i Brunnsbokyrkan.

KU - KYRKANS UNGA
Livsfrågor och samtal för dig som är mellan 14 
och 20 år. Tisdagar kl. 18.30-21.00 i Glöstorps-
kyrkan.

UNGDOMSGRUPPEN I KÄRRA
Varannan vecka är det planerat program och 
varannan vecka häng i lokalerna. Fika och 
andakt varje vecka. Från 14 år och uppåt.Tisda-
gar kl. 19.00-22.0 i Kärra församlingshem.

Ungdomsgrupper

Vi äter frukost tillsammans, och 
sedan berättar Pernilla Carli om 
sitt liv som tvåbarnsmamma, präst och med en 
Parkinson-diagnos. Kostnad: 30 kronor. OBS! 
Max 25 platser - anmälan senast 16 oktober. 
Boka din plats på telefon: 031-17 98 00 eller 
e-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se.
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Tisdagar (ojämna veckor) kl 14.00-15.30 i Kärra 
församlingshem, med start 22 september. 
Anmälan till Britta Strandroth via e-post: britta.
strandroth@svenskakyrkan.se
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En dag i stillhetens tecken - med mässa, tystnad, 
andakt och meditation. Marcus Kallio, teol kand, 
ger undervisning om kristen djupmeditation. 
Under dagen ges möjlighet till enskilt samtal, 
promenader, läsning, stillhet och tystnad i både 
kyrka, församlingshem och i omgivande natur. 
Ingen erfarenhet krävs.

Retreatdagen leds av prästerna Victoria 
Fridell och Bengt Ljungberg. Kostnad: 60 kronor 
(inkluderar frukost, lunch och frukt). Anmälan: 
senast 1 oktober.

Anmälan och frågor till:
Präst Bengt Ljungberg, telefon: 0706-12 62 56,
e-post: bengt.ljungberg@svenskakyrkan.se

”Känn ingen oro”
Retreatdag i Backa församlingshem
lördag 10 oktober 08.30-16.30

”Jag har en sjukdom, 
jag är inte en sjukdom”

Kvinnofrukost med Pernilla Carli

LÖRDAG 24 OKTOBER 09.00-11.15
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Bibelstudiegrupp

Promenad eller boule?
Vill du följa med på promenad, spela boule eller 
träna utomhus (på behörigt avstånd) i närom-
rådet i Backa? Vi har nu tre öppna spontana 
grupper som samlas på olika 
ställen. Kontakta Carl-Henrik 
Karlsson, församlingspedagog, 
0737-73 89 74.

Söndag 27 september 12.30–17.00
Start vid Bäckebols kyrksal. Tema: Franciskus. 
Ta med lunch och eftermiddagsfika. 

Fredag 9 oktober 9.00–16.00
Start vid Fridhems kyrkogårds entré. Tema: 
Den heliga Birgitta. Ta med förmiddagsfika, 
lunch och eftermiddagsfika. 

Anmälan till vandringarna senast fyra dagar 
innan till församlingspedagog Carl-Henrik 
Karlsson, telefon: 0737-738974 eller e-post: 
carl-henrik.karlsson@svenskakyrkan.se.

Pilgrimsvandring

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR PÅ GRUND AV COVID-19. 
Se aktuell information på www.svenskakyrkan.se/backapastorat

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR PÅ GRUND AV COVID-19. 
Se aktuell information på www.svenskakyrkan.se/backapastorat

Höstkonsert med sånger från olika världsdelar 
att lyssna till och sjunga med i. För att vi inte 
ska bli för många enligt rådande restriktioner 
behövs anmälan för en gratisbiljett. Obs! 
Endast 30 platser. Beställ via bokningen – ring 
031-17 98 00 eller maila till backa.pastorat@
svenskakyrkan.se. Samarrangemang med Säve-
Rödbo hembygdsförening. 

Körer för alla åldrar
I Backa pastorat har vi ett rikt musikliv. Här finns 
någonting för alla som tycker om att sjunga, 
såväl ung som gammal, nybörjare som van kör-
sångare. Här finns en härlig gemenskap där alla 
som älskar att sjunga kan mötas. 

På grund av restriktionerna gällande Covid-19 
har vissa körer pausats medan andra fort farande 
är verksamma och söker nya medlemmar.

Aktuell information om respektive kör  hittar 
du på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/
backapastorat. 

S:t Olofskören på världsturné

ONSDAG 14 OKTOBER 19.00
SÄVE KYRKA  

Pianoafton – Beethoven 250 år
Pianisten Henrik Kilhamn spelar två av 
Beethovens mästerliga pianosonater, op. 13 och 
111. Obs! Endast 45 platser. Beställ gratisbiljett 
via bokningen – ring 031-17 98 00 eller maila till 
backa.pastorat@svenskakyrkan.se. 

SÖNDAG 20 SEPTEMBER 18.00
BACKA KYRKA

Jens Claesson, orgel och piano, spelar bland 
annat musik av den brasilianske kompositören 
Alberto Nepomuçeno. Obs! Max 45 personer. 

Musik i oktoberkvällen

TORSDAG 1 OKTOBER 19.00
SÄVE KYRKA

One with them
Bönesamling för förföljda kristna 2 septem-
ber och 7 oktober. Den som vill följa med på 
sin dator hemma kan få en länk via e-post från 
Carl-Henrik Karlsson, carl-henrik.karlsson@
svenskakyrkan.se Samarrangemang med Open 
Doors.
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T emat för Diakonifokus (tidigare 
kallat Diakonins månad) är i år 
Ensamhet. Runt det ordet väljer jag 
att fundera lite. Det är lite provtänk 

och provskrivande, inga sanningar förutom 
statistiken från Statistiska centralbyrån, SCB. 

Sverige har högst antal ensamhushåll jämfört 
med kanske hela världen. Enligt SCB består 
närmare 40 % av alla 4,7 miljoner hushåll i 
dagens Sverige av hem där en person bor.

är då den samhällsutveckling vi haft 
i Sverige med allt fler ensamstående enda 
anledningen till att många är ensamma eller 
upplever ensamhet?

Självvald ensamhet kan upplevas både skönt 
och som en befrielse. Att leva för sig själv och 
att inte behöva ta en massa hänsyn. Kommer en 
person som valt ensamhet att alltid vilja detta 
och om den skulle vilja bryta sin självvalda 
ensamhet, går det?

Påtvingad ensamhet, eller upplevd ensamhet 
tror jag kan vara förödande. Att inte ha någon 

man känner gemenskap med. 
Att inte bli sedd och 

bekräftad. Att inte ha 
någon att skratta 

med när något 
är komiskt 
eller gråta 
med när det 

är sorgligt. 
Att inte få 
höra att du 

är bra som 

du är. Det som vi alla behöver. Hur bryter man 
en påtvingad ensamhet? Får man den kraften 
inifrån? Eller behöver man hjälp av någon?

Pandemi-ensamhet. Vi uppmanas att hålla 
avstånd, att hålla i och hålla ut. Är man i 
riskgrupp har livet under en lång tid varit väldigt 
annorlunda. Att inte träffa nära och kära, att inte 
få beröring i form av en klapp, eller en kram. 
Att inte vara tagen i anspråk. Att ställas utanför 
livet. En påtvingad och annorlunda ensamhet än 
den ”påtvingade vanliga”. Att inte få det sociala 
umgänget som är det vanliga. Att tvingas till en 
vardag i ensamhet, från en dag till en annan. Att 
försöka motverka den psykiskt nedbrytande 
tristess som många drabbats av under detta 
Covid19år.

hur ska vi kunna bryta den påtvingade, 
upplevda eller av pandemin orsakade 
ensamheten? Vi i Backa pastorat söker vägar 
att motverka den ensamhet som många i vår 
omgivning känner. Jag som privatperson kan 
försöka hitta egna sätt att stödja någon i min 
närhet. Det är inte det stora och storstilade. Det 
är det lilla, omsorgsfulla och kanske påhittiga 
som gör att vi kan bryta den påtvingade 
ensamheten och den speciella pandemi
ensamheten.

Hör av dig till mig med ditt tips, ditt förslag på 
vad du gör för att stå ut själv och vad du gör för 
att stötta medmänniskor i deras ensamhet.

Ensam är inte alltid stark, men tillsammans 
kan vi vara det. Om vi är kreativa och 
omsorgsfulla!

Håll i, håll ut och STÅ UT!

Annika Svensson, diakon

Några ord om ensamhet

Tacksägelsedagen infaller alltid den andra 
söndagen i oktober. Då får vi tillfälle att 
tacka för skörd, för svamp och frukt – allt det 
som jorden ger oss. 

En utbredd tradition är att på Tacksägelsedagen 
ta med bland annat frukter och grönsaker till 
kyrkan som därefter säljs eller auktioneras ut 
till förmån för behövande. Huruvida det blir 
skördeauktioner i år är i skrivande stund högst 
osäkert på grund av restriktionerna gällande 
Covid19.

Temat för gudstjänsten är lovsång, vilket 
naturligt hör ihop med tacksägelse. Vi ska 
förstås tacka Gud i varje gudstjänst, men denna 
gudstjänst fokuserar särskilt på vår tacksamhet.

Bön är, visar undersökningar, något som de 
flesta, även de som inte tror, ägnar sig åt när livet 
är hårt och gör ont. Det känns självklart att åkalla 
Guds hjälp när livet går sönder.

men tacksamhet är också ett skäl att be, även 
om det inte är lika mycket av en ryggmärgsreflex. 
Det kan däremot vara en andlig övning: Vad finns 
det att tacka för just nu? 

Det kan också vara ett tillfälle att lyfta blicken 
från det som stör och gör ont, och i stället tänka 

igenom vad man har att tacka för – de små själv
klarheter som man inte alltid ser i sin vardag.

Vad är då vår ”skörd” att tacka för? Många av 
Sveriges församlingar lever inte direkt av jord eller 
skogsbruk och det kan därför kännas som att det 
finns andra tacksägelseämnen som ligger närmare 
till hands. Det kan vara spännande och kreativt att 
gå runt i sin egen församling och fundera över vad 
begreppet ”tacksägelse” och ”lovsång” kan betyda 
just i den egna församlingens sammanhang.

texterna till denna söndag handlar om 
de underverk Jesus gör. De gånger vi mötts av 
underverk i våra liv bärs tacksägelsen fram inom 
oss som en självklarhet. 

Det är svårare att tacka när livet är tungt, vilket 
det kan vara. Ibland fylls vårt inre av frågan om 
varför vi inte får det underverk vi längtar efter 
och behöver. Då kan texter om att Jesus botar 
sjuka kännas svåra att ta till sig.

Så är tacksägelsedagen, den kommer in i våra 
olika liv på olika sätt. Ibland känns det självklart 
att lovsjunga. Ibland får lovsången vara en slags 
trotsig tillit som pekar mot en framtid som ännu 
höljs i dimma och dunkel,  som vi inte vet något 
om, men där vi ändå får vila i hoppet om Guds 
nåd.  n

Att tacka lyfter blicken från det som gör ont
 foto: emma svensdotter
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Kyrkguiden - Svenska kyrkans 

händer inom
 Svenska kyrkan

Telefon: 031-17 98 00
Expeditionsärenden samt dop-, vigsel- och begravningsbokningar.

Öppettider.
Måndag-onsdag:  09.00-11.30 samt kl. 13.30-15.30 
Torsdag: 13.30-15.30
Fredag: 09.00-12.00

E-post: backa.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4044, 422 04 Hisings Backa
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/backapastorat
Samtalstelefon: 031-17 98 99, vardagar kl. 10-12 och kl. 14-16

KYRKOHERDE
Andrea Schleeh   031-17 98 11

BACKA, BRUNNSBO, BÄCKEBOL
Göran Starke, präst  031-17 98 71

TUVE
Maria Johnsson, präst  031-17 98 51

SÄVE, KÄRRA, RÖDBO
Helena Fingarsen Nohle, präst 031-17 98 41

REKTOR FÖR FÖRSKOLAN
Vanja Widander   031-17 98 31

församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation och 
delas ut till alla hushåll i pastoratet. Nästa nummer kommer 10-11 oktober 
2020. Har du inte fått ditt församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, 
telefon: 031-17 98 00. Rapportera gärna in avvikelser i utdelningen så 
snart som möjligt.

KONTAKTA OSS

REDAKTÖR OCH LAYOUT Emma Svensdotter 
ANSVARIG UTGIVARE Andrea Schleeh
TRYCK Sandstens tryckeri
OMSLAGSBILD Simon Cesarini

4 frågor till...
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1. Vad är din uppgift? 
- Vara ledare, men vi brukar 
ansvara för varannan månad. 
Det finns olika typer av bön 
och vi är kallade till uthål-
lig bön – att bana en väg 
för Herren. Att be ner Guds 
kärlek. Han har utvalt oss till 
det. Vi har egna barn och man 
känner så varmt för barnen 
som är vår framtid.

2. Hur hamnade du här? 
- Jag läste att de hade det i 
en församling i Stockholm 
och tänkte att det vore något 
för unga mammor här. Men 
det tog ett år innan jag för-
stod att det var min uppgift. 
Vi har nu bett i 9-10 år.

3. Vad ger det dig? 
- Jag känner att det är en 
helig uppgift, det kommer 
från Guds hjärta.

4. Vad gör du annars? 
– Jag är pensionerad. Gud 
skickar runt mig att be. Jag 
har även en kolonilott, skriver 
brev och läser mycket.

MADELEINE CHRISTENSSON  
Mammor i bön  

Brunnsbokyrkan

1. Vad är din uppgift? 
- Vara till sällskap och hålla 
andakt. De andra förbereder 
fikat.

2. Hur hamnade du här? 
- Det var Stina Nilsson som 
värvade mig, men Gunnar 
Larsson (tidigare diakon i 
Brunnsbokyrkan) hade också 
frågat. Jag har gjort detta nu 
minst 6-7 år. Under Gunnar 
Larssons tid visade jag diabil-
der från olika resor. 
– Jag gick en Alphakurs i Backa 
2003 och sedan fortsatte 
gruppen träffas privat. Jag fick 
även bära processionskorset 
i gudstjänsten i Backa kyrka.

3. Vad ger det dig? 
-Mycket, det ger mig allt. Jag 
är en aktör, ett lejon. Det är 
därför vi förnyar kontraktet 
varje år.

4. Vad gör du annars? 
- Resor, bilar, båtar och bio. 
Ser mycket filmer, jag har 
väldigt många filmer från 60- 
och 70-talet.

GERHARD VÖLKER   
Öppen kyrka-värd  
Brunnsbokyrkan

1. Vad är din uppgift? 
- Körsångare i S:t Olofskören, 
andra alt.

2. Hur hamnade du här? 
- Jag hade Hallands siste skol-
kantor som lärare på mellan-
stadiet, så körsång har funnits 
med sedan barnsben.

3. Vad ger det dig? 
- Samvaro, musik, endorfiner.

4. Vad gör du annars? 
- Kör spårvagn sedan 25 år.

LISBETH INGVARSSON   
Körmedlem i S:t Olofskören  

Säve kyrka



Konfirmation 2020-2021
Varje år väljer omkring 30 000 tonåringar att 

 konfirmeras i Svenska kyrkan. Konfatiden är viktig  
– många tonåringar funderar över livets stora frågor 
och konfagruppen erbjuder ett sammanhang där de  
kan pröva nya perspektiv. Som konfirmand får man  
vara med och utforska den kristna synen på livet:  

att leva i tro, hopp och kärlek!
Skanna QR-koden! 
På vår hem sida hittar  
du  information om alla 
våra konfagrupper samt 
ett anmälnings formulär.

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/backapastorat
SISTA ANMÄLNINGSDAG 14 SEPTEMBER

foto: alex giacomini/ikon


